GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

PROGRAMAS

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

SUJETOS A REGLAS DE OPERACION

OTROS SUBSIDIOS

DESEMPENO DE LAS FUNCIONES

PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

PROVISION DE BIENES PUBLICOS

PLANEACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE
POLITICAS PUBLICAS

PROMOCION Y FOMENTO

REGULACION Y SUPERVISION

FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (UNICAMENTE
GOBIERNQ FEDERAL)

ESPECIFICOS

PROYECTOS DE INVERSION

ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA
MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL

APOYO A LA FUNCION PUBLICA Y AL MEJORAMIENTO
DE LA GESTION

OPERACIONES AJENAS

COMPROMISOS

OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCION
JURISDICCIONAL
DESASTRES NATURALES

OBLIGACIONES

PENSIONES Y JUBILACIONES

APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACION
APORTACIONES A FONDOS DE INVERSION Y
REESTRUCTURA DE PENSIONES

PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO
FEDERAL)
GASTO FEDERALIZADO

PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2021
(MILES DE PESOS)

EGRESOS
APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO
REDUCCIONES
$2,114,779 $775,527 $2,890,306 $1,447,826
696,640 691,910 1,388,550 337,710
1,418,139 83,617 1,501,756 1,110,116
$7,610,847 $170,045 $7,780,893 $4,759,894
6,892,315 -75,334 6,816,981 4,132,366
0 0 0 0
78,448 31,126 109,574 75,694
322,927 27,786 350,713 191,275
91,303 182 91,485 53,724
0 0 0 0
216,938 43,139 260,078 227,200
8,917 143,145 152,062 79,636
$2,489,348 $35,372 $2,524,720 $1,356,571
2,045,088 15,734 2,060,822 1,073,406
444,260 19,638 463,898 283,165
0 0 0 0
$0 $2,908 $2,908 $0
0 2,908 2,908 0
0 0 0 0
$13,400 -$13,400 $0 $0
13,400 -13,400 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
$9,673,770 $391,267 $10,065,037 $6,573,851
9,673,770 391,267 10,065,037 6,573,851

PAGADO

$1,441,344

332,457
1,108,887

$4,726,383

4,099,177
0
75,648

191,180
53,544
0

227,200
79,636

$1,353,413
1,071,549
281,865

0

$0

0

$0

(=M= =]

$6,552,135

6,552,135

SUBEJERCICIO

$1,442,480

1,050,840
391,640

$3,020,999

2,684,615
0
33,880

159,439
37,761
0

32,878
72,426

$1,168,150

987,417
180,733

0
$2,908

2,908

(===}

$3,491,185

3,491,185

Pagina 1 de 2



GOBIERNO DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

ESTADO DE p
AGUASCALIENTES SECRETARIA DE FINANZAS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2021
(MILES DE PESOS)
PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y $2,827,842 $1,508,615 $4,336,457 $2,642,080 $2,634,147 $1,694,377
MUNICIPIOS
PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y 2,827,842 1,508,615 4,336,457 2,642,080 2,634,147 1,604,377
MUNICIPIOS
COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y $378,693 $120 $378,813 $205,868 $205,868 $172,945
AHORRADORES DE LA BANGA
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0 $417 $417 $417 $417 $0
TOTAL DEL GASTO $25,108,679 $2,870,871 $27,979,550 $16,986,506 $16,913,706 $10,993,044
C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA ‘l’ C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DIAZ DE LEON

SECRETARIO DE FINANZAS DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA PUBLICA
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